



**Messun saarna**  
**Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa**  
**13. sunnuntai helluntaista, 27.8.2023**



<b>Pyhän aihe</b>	Jeesus parantajamme	
<b>Liturginen väri</b>	Vihreä	
<b>Alttarikynttilöitä</b>	2 alttarikynttilää	
<b>Päivän Psalmi</b>	Psalmi 30:3–6, 12–13	
<b>Vanhan Testamentin teksti</b>	Sananlaskujen kirja 18:4–8, 21	
<b>Epistolateksti</b>	Jaakobin kirje 3:2–12	
<b>Evankeliumi</b>	Matteus 12:33–37	
<b>Virret</b>		
Alkuvirsi	202	Jeesus Sana elämän
Kiitosvirsi	130	Jumala Isä taivaassa
Saarnavirsi / päivän virsi	203:1–5	Käy sydämeni temppeleihin
Uhrivirsi	203:6–9	Tee heikko taistelija
Ehtoollisvirret	227	Ylistys olkoon
Päätösvirsi	897	Saan omin silmin minäkin

**Kollehtarukous:**

Kaikkivaltias, armollinen Jumala, jonka armosta Sinun uskollisesi Sinua otollisesti ja uskollisesti palvelevat. Suo, että me ilman estettä uskossa omistaisimme Sinun lupauksesi. Avaa huulemme ylistämään Sinua. Anna meille armosi, että aina puhuisimme sitä, mikä on totta ja oikeaa. Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen.

**Saarnateksti:** Matteus 12:33–37

**Saarnan aihe** Oman sydämen pelkääminen

**Johdanto**

Päivän evankeliumissa Herramme Jeesuksen sanat ovat selkeät ja läpitunkevat; ne paljastavat synnin hedelmät, jotka puhkeavat esiin rumalla tavalla ihmisten sanoissa arjen keskellä. Vaikka Jeesus puhuu tämä erityisesti aikansa fariseuksille ja kirjanoppineille, niin samalla Hän puhuu ne kaikille ihmisille. Kun luemme päivän tekstin edeltäviä ja sitä seuraavia tapahtumia, huomaamme että Matteuksen luvun 12 alussa fariseukset tarrasivat kiinni siihen, että opetuslapset ottivat vehnäpellolta tähkäpäitä sapattina; näin ei farisealaisen ajattelun mukaan olisi saanut tehdä sillä sitä pidettiin sadonkorjaamisena ja se oli kolmannen käskyn rikkomista. Sitten fariseukset syyttivät Jeesusta riivatun miehen parantamisesta ja väittivät, että Jeesus tekee sen riivaajien päämiehen voimalla. Perikooppiamme seuraa keskustelu Joonasta, ja fariseukset vaativat Jeesukselta merkkiä siitä, että Hän on Jumalan lähettämä Messias. Matteuksen luku 12 avaa meille järkyttävällä tavalla langenneen ihmisen turmeluksen, sen, että niin



Jeesuksen aikana kuin meidänkin aikanamme suruton ja itse mielestään viisas maailman ihminen torjuu Jumalan evankeliumin ja vielä yrittää estää muitakin pääsemästä siitä osalliseksi.

## 1. Jumalan Sana kaikille ihmisille (Matteus 12:33–37)

Jeesuksen sanat ovat kaikille ihmisille. **”Te kyykäärmeitten sikiöt, kuinka te saattaisitte hyvää puhua, kun itse olette pahoja? Sillä sydämen kyllyydestä suu puhuu”** ja **”Jokaisesta turhasta sanasta, minkä ihmiset puhuvat, pitää heidän tekemän tili tuomiopäivänä.”** (Matteus 12: 34 ja 36) Herramme sanoo tässä suoraan, että ihminen on, luonnollisessa tilassaan ilman Kristuksen lunastustyötä, sen käärmeen siemen, joka langettu Aadamin ja Eevan syntiin paratiisissa. Johanneksen luvussa kahdeksan Jeesus sanoo fariseuksille: **”Te olette isästä perkeleestä.”** (Johannes 8:44) Tämä tuomion sana ei koske vain juutalaisia fariseuksia, vaan kaikkien aikojen kaikkia ihmisiä, jotka elävät tappavan vaarallisessa ulkokultaisuudessa, itsepetoksessa ja valheessa. Sillä jos ihminen vastustaa Jumalan pyhää Sanaa, Raamattua, Hän vastustaa myös sitä totuutta, minkä Jumala on antanut meille; vastustaa sekä Sanan ilmoitusta ihmisen synnistä ja sanan totuutta ihmisen pelastuksesta Kristuksessa.

Jeesus sanoo: **”Jokaisesta turhasta sanasta, minkä ihmiset puhuvat, pitää heidän tekemän tili tuomiopäivänä.”** (Matteus 12:36) Sana ”turha” tarkoittaa tyhjää, hedelmätöntä, työn tekemisen vastakohtaa, tyhjäkäynnillä käymistä. Sana ei tarkoita, että ihmisten välinen vapaa rakentava keskustelu oli tuomittavaa, ei tietenkään, sana ”turha” tarkoittaa sellainen pahan vaikutuksen tekevän turhan puheen, joka on verrattavissa tyhjäkäynnillä käyvän auton pakokaasuihin, jotka ovat myrkyllisiä. Sana ”turha” tarkoittaa hedelmätöntä, vahingollista, tyhjää ja ympärillä olevien ihmisten ajatus- ja sielunelämää myrkyttävää puhetta. Tällaisesta puheesta jokaisen ihmisen, niin minun kuin teidänkin, tulee tehdä tili Jumalalle tuomiopäivänä. Jos tämä sana kolahtaa omalletunnolle, niin tee siitä parannus, tunnusta syntisi Jumalalle ja pyydä syntejäsi Jeesuksen tähden anteeksi ja sinä saat ne anteeksi. Jos et saa rauhaa tunnillesi, niin mene pastorisi, sielunpaimenesi luokse, ja pyydä saada ripittäytyä. Pastorisi on velvoitettu julistamaan sinulle synninpäästön. Näin saat rauhan tunnillesi.

## 2. Sana kristityille (Efesolaiskirje 4:29)

Jeesuksen sana laajenee myös jokaiselle kristitylle apostoli Paavalin kautta: **”Mikään rietas puhe älköön suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista ja tarpeellista ja on mieluista niille, jotka kuulevat.”** (Efesolaiskirje 4:29) Jumalan lapsilla, jo vanhurskautetuissa, on vielä paljon syntejä ja vikoja. Sen tähden myös sinä tarvitse Jumala lakia, et pelastuaksesi, sillä pelastuksen lahjan olet jo saanut Herrassa Jeesuksessa pyhässä kasteessasi ja Hänen lahjoittamassaan uskossa. Mutta sinä huomaat, että tämä apostolin Sana, joka on myös Jeesuksen Sana, nostattaa myrskyn omassatunnossasi: **”vain rakentava, tarpeellinen ja mieluisa puhe lähteköön suustasi ulos.”**

Sinun tulee kristittynä valvoa puhettasi, se on tässä pääkohta, ja tehdä parannusta myös sanoistasi. Jumala on antanut sinulle pyhän Sanansa, että sinussa täytyisi tämä seuraava Herran lupaus Jesajan kautta: **”Minä katson sen puoleen, jolla on särjetty ja nöyrä henki ja joka vapisee Minun Sanani edessä.”** (Jesaja 66:2 ja 6) Kun vapiset Jumalan pyhän Sanan edessä, pelkäävät Hänen Sanansa varoituksia, otat todesta Hänen Sanansa uhkaukset ja sydämen uskolla omistat Jumalan armon lupaukset Jeesuksessa, niin tämän Jesajan profetia on totta sinun elämässäsi.

Sain tietää eräästä noin 100 vuotta sitten, Vapaussodan aikana eläneestä kauppiamiehestä. Hän myi jossakin päin Satakuntaa maataloustuotteita lähialueellaan – 10–30 kilometrin säteellä kodistaan. Ajat olivat äärimmäiset epävakaut ja vaaralliset. Hän kulki hevosrattailla ja maataloustuotteet olivat rattailla. Hänellä oli kotonaan käsiase, jonka hän olisi voinut itsepuolustukseksi ottaa mukaan



kauppamatkoilleen. Jossakin vaiheessa hän kertoi pojalleen, että hän ei ota käsiasetta mukaan, koska hän tuntee oman kiivaan luonteensa ja voisi ehkä kiivaudessaan käyttää asettaan väärin.

Kuultuani tämän, tulin todella puhutelluksi. Kuinka tämä kristitty mies niin tunsu itseään ja myös varoi itseään, ettei asetta mukaansa noina epävakaisina ja vaarallisina aikoinakaan, vaan turvautui Jumalaan. Hän pelkäsi kaikkein eniten omaa sydäntään, piti omaa sydäntään suurimpana vaarana, ei vaarallisia olosuhteita ympärillään. Kun ajattelen Jeesuksen sanoja Matteuksen luvussa 12, miten paljon meidän tulisikaan varoa sydämestä nousevaa paha puhettamme ja sellaisia turhia sanoja ja puheita, jotka ovat myrkyllistä tyhjäkäyntiä ja saastuttavat ympärillä olevia ihmisiä. Siksi apostoli Paavalikin sanoo: **”Mikään rietas puhe älköön suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista ja tarpeellista ja on mieluista niille, jotka kuulevat.”** (Efesolaiskirje 4:29)

### 3. Jumalan lupaus (2. Korinttolaiskirje 9:10b)

Sinulle, Jeesuksen verellä lunastetulle, on siunattu ja erinomainen lupaus Korinttolaiskirjeessä: **”Ja Hän (Jumala), joka antaa siemenen kylväjälle ja leivän ruoaksi, on antava teillekin ja enentävä kylvönne ja kasvattava teidän vanhurskautenne hedelmät.”** (2. Korinttolaiskirje 9:10)

Ystävä, kaiken perustuksena hyvän hedelmän kantamiselle on Herran Jeesuksen Kristuksen vanhurskaus, joka on uskon kautta sinun hyväksesi luettu: Jumala vanhurskauttaa jumalattoman. (Roomalaiskirje 4:5) Sinä et voi kantaa mitään hyvää – Jumalalle kelpaavaa – hedelmää, ilman Kristusta. Kristuksen sinä saat kasteessasi ja uskolla turvautumalla Häneen syntiesi sovittajana. Sinut on kasteessasi oksastettu oikeaan öljypuuhun, on liitetty oikeaan viinipuuhun Jeesukseen, ja näin Jeesuksen ansio virtaa sinuun Jeesus-rungosta kasteen, Sanan saarnan ja ehtoollisen kautta, jossa saat Jeesuksen ruumiin ja veren syntiesi anteeksiantamisessa. Vain se, joka on Jeesuksessa, Hänessä, Häneen – oikeaan hedelmälliseen viinipuuhun liitetty, voi kantaa hedelmää Jumalalle. Tämä on Pyhän Hengen työ sinussa. Näin Jumala itse antaa sinulle ja enentää kylvösi ja kasvattaa vanhurskautesi hedelmät. Näin sinussa toteutuu Jeesuksen Sana: **”Hyvä ihminen tuo hyvän runsaudesta esille hyvää.”** (Matteus 12:35) Sinä huomaat, että et se ole sinä, vaan Jumalan armo sinussa, joka tuo hedelmää.

Tähän Jumalan työhön liittyy myös se, että mitä pidempää vaellat Herran Jeesuksen seurassa, sitä enemmän näet syntejäsi ja murehdit niitä. Tämä Pyhän Hengen valaiseva työ ajaa sinut huokailemaan Kristusta, pyytämään Häneltä syntejäsi anteeksi ja tarrautumaan yhä lujemmin Hänen armolupauksiinsa, kuten tähän ihanaan lupaukseen profeetta Jesajan kautta annettuna: **”Ja Herra johdattaa sinua alati ja ravitsee sinun sielusi kuivissa erämaissa; Hän vahvistaa sinun luusi, ja sinä olet oleva niin kuin runsaasti kasteltu puutarha, niin lähde, josta vesi ei koskaan puutu.”** (Jesaja 58:11)

Me, jotka kipuilemme kovien sanojemme, pahan puhumisen, sydämen pahojen ajatustemme ja ylpeytemme kanssa, saamme sittenkin kuulla armahduksen sanan Herralta Jeesukselta: **”Te olette jo puhtaat sen Sanan tähden, jonka Minä olen teille puhunut.”** (Johannes 15:3) Tällä ihmeellisellä armon ja anteeksiantamuksen Sanalla Jeesus vakuuttaa, että ilman Häntä sinä ja minä emme voi mitään tehdä, mutta Hänessä, kun Hän on viinipuu ja me oksat, olemme jo puhdistetut synnistä ja yhä tulemme puhdistetuiksi Hänen verellään. Jeesuksen vanhurskaus eli Hänen koko lunastustyönsä ansio on luettu sinulle ja sinun hyväksesi, sulasta armosta, uskon kautta, ja siksi Jeesus itse kasvattaa sinunkin vanhurskautesi hedelmät. Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa